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 portal internetowy 
 Kościoła na Białorusi
   W Bohdanowie (rejon wołożyński), miejscu urodzenia malarza Ferdynanda Ruszczyca, obok
kościoła św. Michała Archanioła odsłonięto mu pomnik. Autorem popiersia jest rzeźbiarz
Walerian Januszkiewicz, którego prace można zobaczyć w wielu białoruskich kościołach.
    Projekt upamiętnienia słynnego białoruskiego artystę, którego 150-lecie obchodzono w
ubiegłym roku, został sfinansowany przez Ambasadę Rzeczypospolitej Polskiej przy wsparciu
Instytutu Polskiego w Mińsku.
    Jednym z najbardziej znanych dzieł Ferdynanda Ruszczyca jest płótno „Koło kościoła”, które
jest przechowywane w Narodowym Muzeum Sztuki Republiki Białoruś. Obraz przedstawia
niedzielne nabożeństwo w starym drewnianym kościele w Bohdanowie, któ †    

gazeta
 diecezji witebskiej 
    Gazeta diecezji witebskiej „Каталіцкі веснік” kończy 10 lat! Z tej okazji redakcja dzieli się
interesującymi faktami. Pierwszy numer gazety przechowywany jest w Watykanie. „Каталіцкі
веснік” jest jedyną katolicką publikacją, którą można zamówić za pośrednictwem poczty
białoruskiej. W ciągu 10 lat pracy liczba pracowników redakcji wzrosła z 6 do 11 osób.
Najdalsze punkty, z których robiono reportaże to Portugalia, Włochy, Ukraina, Polska, Łotwa i
Estonia. Zespół redakcyjny „Каталіцкі веснік” otrzymał dyplom za zajęcie 1 miejsca w
konkursie na stosowanie języka białoruskiego wśród prasy regionalnej w 2014 i 2019 roku. Do
redakcji w ciągu 10 lat pracy przesłano około 4 tysięcy darowizn i 804 intencje do „Gazetowej
zakrystii”. 
   

 redakcja
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 białoruska
   Papież ogłosił kanonizację siedmiu błogosławionych. To Łazarz Pillai, znany jako
Devasahayam, indyjski świecki wierzący, męczennik zabity z nienawiści do wiary; francuski
ksiądz Cezary de Bus, założyciel zgromadzenia Ojców Doktryny Chrześcijańskiej; Alojzy Maria
Palazzolo, założyciel Instytutu Sióstr Ubogich; włoski kapłan Justyn Maria Russolillo, założyciel
Stowarzyszenia Bożych Powołań i Zgromadzenia Sióstr Bożych Powołań ; włoska zakonnica
Maria Franciszka od Jezusa (Anna Maria Rubatto), założycielka Sióstr Tercjarek Kapucynek z
Loano; Maria Domenika Mantovani, współzałożycielka i pierwsza przełożona generalna
Instytutu Małych Sióstr Świętej Rodziny; a także znany francuski ksiądz Karol de Foucauld. 
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 diecezji grodzieńskiej
1 maja, we wspomnienie św. Józefa, w parafii Świętej Rodziny w Lidzie odbył się dzień
skupienia i modlitwy za wstawiennictwem opiekuna Świętej Rodziny. Nabożeństwo odbyło się z
okazji trwania w Kościele Katolickim Roku św. Józefa, a na polecenie biskupa grodzieńskiego
Aleksandra Kaszkiewicza kościół Świętej Rodziny w Lidzie jest jubileuszową świątynią, w której
można uzyskać odpusty.
    Szczególnym wydarzeniem dla wspólnoty parafialnej było przybycie figury Matki Bożej
Królowej Ucieczki z Mediolanu. W ten sposób wierni mieli możliwość złożenia swoich zmartwień
u stóp Maryi.
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